מן הראוי להכליל ברשימה זו אף את הב”ח ואת הים של שלמה על מסכת חולין, כיוון שאף הם מתמודדים עם מפעלו של הבית יוסף, אף שאין דבריהם מוסבים ישירות על הטקסט של השולחן ערוך.

ענפה עדיין מתרחשת מסביב למשנה תורה,¹⁷ אך השולחן ערוך אינו זוכה למערכת מקבילה.

תהליך הדפסתו המאלפת של המשנה למלך, שיצא לאור בקושטא בשנת תצ"א (1731), מעיד כאלף עדים על השוני שבין העולם האשכנזי לספרדי בהקדמה שכתב לספר מוסר לנו ר' יעקב כולי – תלמידו הנאמן של ר' יהודה רוזאניס, בעל המשנה למלך – שהחיבור בצורתו הנוכחית לא נכתב על ידי המחבר אלא נלקט על ידו מן הכתבים שהשאיר רבו לאחר פטירתו. לאמתו של דבר, מעולם לא נכתב ספר משנה למלך, לא כפירוש על הרמב"ם, ולא כפירוש על שום ספר אחר.